



АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022

г. Артем

№ *879-па*

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 27.02.2017 № 264-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни населения Артемовского городского округа» (в ред. от 30.05.2022 № 344-па)

В целях эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 15.12.2011 № 620 «О Положении о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Артемовского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», решением Думы Артемовского городского округа от 02.12.2021 № 718 «О бюджете Артемовского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 18.08.2022 № 810), постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 27.02.2017 № 264-па «Об утверждении муници-

пальной программы «Формирование здорового образа жизни населения Артемовского городского округа» (в ред. от 30.05.2022 № 344-па):

1.1. Изложить строку «Исполнители Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в следующей редакции:

Исполнители Программы	Управление физической культуры, спорта и охраны здоровья администрации Артемовского городского округа; управление культуры, туризма и молодежной политики администрации Артемовского городского округа; управление информационной политики администрации Артемовского городского округа; МКУЗ «Центр медицинской профилактики» Артемовского городского округа; МУП «Артемовское городское телевидение»; муниципальное казенное учреждение культуры «Централизованная система культурно-досуговых учреждений» Артемовского городского округа; муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа «Атлетическая гимнастика» Артемовского городского округа
-----------------------	---

1.2. Изложить строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в следующей редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения Программы	Финансовое обеспечение Программы составляет 33095,7745 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам: 2019 год – 5894,6439 тыс. рублей; 2020 год – 8107,77591 тыс. рублей; 2021 год – 8362,01913 тыс. рублей; 2022 год – 3969,59427 тыс. рублей; 2023 год – 3294,97122 тыс. рублей; 2024 год – 3466,77007 тыс. рублей
--	---

1.3. Дополнить Паспорт Программы приложения к постановлению строкой «Налоговые расходы Программы»:

Налоговые расходы Программы	Не предусмотрены
-----------------------------	------------------

1.4. Изложить пункт 4 строки «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:

«4. Повышения уровня охвата населения услугами первичной медико-санитарной помощи в части профилактики и работами по профилактике заболеваний на конец отчетного года, с 19,5% в 2019 году до 19,8% в 2024 году (от численности населения)».

1.5. Дополнить абзац пятый раздела 2 приложения к постановлению словами «и выполнения работ по профилактике заболеваний».

1.6. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в новой редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы

Общий объем финансового обеспечения на реализацию Программы – 33095,7745 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам:

2019 год – 5894,6439 тыс. рублей;

2020 год – 8107,77591 тыс. рублей;

2021 год – 8362,01913 тыс. рублей;

2022 год – 3969,59427 тыс. рублей;

2023 год – 3294,97122 тыс. рублей;

2024 год – 3466,77007 тыс. рублей».

1.7. В абзацах четырнадцатом, шестнадцатом и двадцать седьмом раздела 6 приложения к постановлению вместо «Уровень охвата населения услугами первичной медико-санитарной помощи в части профилактики, на конец отчетного года» читать «Уровень охвата населения услугами первичной медико-санитарной помощи в части профилактики и работами по профилактике заболеваний на конец отчетного года».

1.8. В приложении 1 к муниципальной программе «Формирование здорового образа жизни населения Артемовского городского округа»:

в графе 5 строки 3.1 вместо «376,944» читать «401,67075»;

в графе 9 строки 3.1 вместо «-» читать «24,72675»;

в графе 5 строки 3.1.1 вместо «376,944» читать «401,67075»;

в графе 9 строки 3.1.1 вместо «-» читать «24,72675»;

в графе 5 строки 3.1.1.2 вместо «50,64» читать «75,36675»;

в графе 9 строки 3.1.1.2 вместо «-» читать «24,72675»;

в графе 3 строки 3.1.1.2 вместо «УКТМП, МКУК ЦСКДУ» читать «УКТМП, МКУК ЦСКДУ, МКУЗ «ЦМП»;

в графе 13 строки 3.1.1.2 вместо «МКУК ЦСКДУ» читать «МКУК ЦСКДУ, МКУЗ «ЦМП»;

в графе 5 строки 4.1: вместо «26277,79607» читать «26292,79607», вместо «2577,31454» читать «2592,31454»;

в графе 9 строки 4.1: вместо «3929,86752» читать «3944,86752», вместо «526,63396» читать «541,63396»;

в графе 5 строки 4.1.1: вместо «26021,43448» читать «25896,26248», вместо «2577,31454» читать «2592,31454»;

в графе 9 строки 4.1.1: вместо «3673,50593» читать «3688,50593», вместо «526,63396» читать «541,63396»;

в графе 5 строки 6 вместо «33056,04775» читать «33095,7745»;

в графе 9 строки 6 вместо «3929,86752» читать «3969,59427».

1.9. В приложении 2 к муниципальной программе «Формирование здорового образа жизни населения Артемовского городского округа»:

в графе 11 строки 1.1.1.1 вместо «3350» читать «-»;

в графе 11 строки 1.1.1.2 вместо «21» читать «-»;

в графе 11 строки 1.1.1.3 вместо «3» читать «-»;

в графе 11 строки 2.1.1.1 вместо «11900» читать «-»;

в графе 11 строки 2.2.1.1 вместо «2» читать «-»;

в графе 11 строки 2.2.1.2 вместо «7/1350» читать «-»;

в графе 11 строки 3.1.1.1 вместо «240» читать «-»;

в графе 9 строки 3.1.1.2 вместо «-» читать «300»;

в графе 11 строки 3.1.1.2 вместо «5000» читать «-»;

в графе 11 строки 3.1.1.3 вместо «1/350» читать «-»;

в графе 11 строки 3.1.1.4 вместо «1/200» читать «-»;
в графе 9 строки 4.1.1 вместо «22675» читать «8584»;
в графе 10 строки 4.1.1 вместо «22675» читать «8584»;
в графе 11 строки 4.1.1 вместо «22675» читать «8584».

1.10. По тексту Программы и приложений к ней вместо «управление информации администрации Артемовского городского округа» читать «управление информационной политики администрации Артемовского городского округа».

1.11. Дополнить Программу приложением 4 (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Артемовского городского округа Фардзинову З.А.

Глава Артемовского городского округа



В.В. Квон

